熊県歯発第 227号
令不口6年 11月 5日

会  員 様

熊本県歯科医師会

会長 伊藤 明彦

(厚生・医療管理委員会扱い)

熊本県歯科衛生士確保対策事業講演会  (肥B開催 )

一歩 踏み出そう!!復職への不安解消研修会

歯科衛生士対象研修会。実習
平素より本会会務運営にご協力を賜 り厚 くお礼申し上げます。

本年度で熊本県歯科衛生士確保対策事業が 2年目を迎えることとなりました。ご存知の通 り歯科
衛生士不足は慢性化 してお り、人手不足は日常化 してお ります。

今回は、主に復職希望の歯科衛生士を対象とした研修会 。実習を企画いたしました。数年のブラ
ンクがあり、復職に不安があるのは当たり前です。いきなり勤務する前に頭 と手を少 しだけ動か
し、この研修会・実習に参加 して一歩を踏み出してみませんか ?
歯科衛生士の大林尚子先生が、優 しく丁寧にご指導いただけますのでお気軽にご参加 ください。

①研修会日時 2025年 1月 19日 (日)午前 10時～ 12時 30分

対象者 県内在住の歯科衛生士  ※Web研修

I

m用嚇会 内容)

◇歯科医院に復帰するための′巳暉貌

◇あなたの働きたい歯科医陛 歯科医院が求める歯科衛生士像

」ノ

② 実習日時 2025年 2月 23日 (日)午前 10時～ 12時 30分

対象者 県内在住の歯科衛生士  場所 歯科衛生士専門学院

※先着14名 託児あり (事前申し込み必要)

(実習 内容)

◇フラッシング指導・イF貯旨ブラッシング

◇プロービング・超音波スケーラー

」
ノ

受講料 無料

ば 略歴 l

1998年 歯科衛生士免許を取得し、一般歯科診療所勤務、歯科衛生士歴28年。現在も臨床で担当する患者さんのメインテナンスSPrを受け持つ

2008年～2016年 貪鷺本県歯科衛生士会にてま尺洵戎理事に従事、2012～2022年九州看護福祉大学非常勤実習助手
2015年一現在 ライオン歯科材帥契約歯科衛生士 l養成学校や歯科医院にて予防セミナーを開催)

2016年一現在 歯科医院専門スタッフ育成事業を立ち上げ活動中 (歯科医院へ訪問しスタンフ育成を行なっている)

講 師 大林尚子先生 :フ リーランス歯科衛生士

お申込み方法は裏面をご覧ください。